

مصاحبه استرا با اسکای

یک خبرنگار ایتالیایی نزدیک به اسکای مدعی شد که استراماچونی اعلام کرده اگر مشکلاتش تا سه‌شنبه حل شود، به استقلال بر می‌گردد و این خبر در رسانه‌های داخلی در قالب گفت‌وگوی استراماچونی با اسکای منتشر شد. این درحالی است که استراماچونی هنگام خروج از تهران تمامی وسایل خود را که از ایتالیا به ایران آورده بود، با وجود اینکه مشمول اضافه‌بار می‌شد همراه خود برد و این نشان می‌دهد که این مربی احتمالا قصد بازگشت به ایران را ندارد.

اعتراض هواداران مقابل باشگاه

دربروز تعداد زیادی از هواداران استقلال ترجیح دادند به جای رفتن به ورزشگاه، به باشگاه بروند و اعتراض خود به رفتن استراماچونی را نشان دهند. این عده شعارهای زیادی دادند و خواستار استعفای مدیران فعلی باشگاه شدند و البته درگیری‌هایی نیز رخ داد و در پارکینگ باشگاه نیز شکست. ساعتی پس از تجمع، مأموران نیروی انتظامی در محل حاضر شدند تا نظم و امنیت را در محل تأمین کنند.

وزارت و سفارت پیگیر شدند

مازیار ناظمی، سخنگوی وزارت ورزش و جوانان به دنبال شدت گرفتن اعتراض‌ها موضع‌گیری کرده و از تلاش برای حل مشکل خبر داد. وی گفت: «با رفع موانع احتمالی ناشی از تحریم‌ها، حقوق معوقه سرمربی ایتالیایی تیم استقلال از مسیر سیستم بانکی کشور به سرعت در اختیار وی قرار می‌گیرد. آقای وزیر تماس‌های متعددی با مسئولان وزارت خارجه ازجمله عراقچی و همین‌طور سفیر ایتالیا در ایران داشته و امیدواریم به‌زودی با پیگیری آقای جوزیه پرونه، سفیر ایتالیا از بازگشت استراماچونی و ادامه تعهدات ایشان و همراهی با تیم استقلال تهران خبرهای خوبی بشنویم.» عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه نیز اظهار داشت: «به‌نظم استراماچونی عجله کرد و با کمک سفارت ایران در ایتالیا و سفیر ایتالیا در تهران به‌زودی مطالبات مالی معوقه او به حسابش خواهد رفت و برداشت من این است که او نگران پرداخت‌های خود بود. اخبار برخی رسانه‌ها مبنی بر ترک کشور به واسطه مسائل اخیر درست نبوده و در صحبتی که استراماچونی با سفیر ایتالیا در تهران داشته، خواستار حل مشکلات پرداخت‌های خود از سوی باشگاه استقلال بوده است. استراماچونی می‌داند مشکلات پرداخت حقوق اوتاشی از تحریم‌های ظالمانه آمریکا است و قطعاً با علم به این موضوع با باشگاه استقلال تهران قرارداد بسته است.»

فتحه می‌رود، مجیدی می‌آید؟

دربروز اخبار زیادی درباره استعفای امیرحسین فتحی منتشر شد که با واکنشی از طرف او همراه نبود، اما حاجیلو، مدیر روابط عمومی باشگاه آن را تکذیب کرد. با این حال اعلام شده که وی بعد از رفتن استراماچونی تنها ۲۴ ساعت فرصت گرفت تا او را برگرداند. هم‌زمان خلیل‌زاده، رئیس هیات‌مدیره استقلال اعلام کرد قرار است یک مربی ایرانی محبوب که می‌تواند پیشرفت کند و جوان هم هست، گزینه اصلی جانشینی استراماچونی باشد! کدهای وی همه را به یک نام رسانده؛ فرهاد مجیدی.

«فرهختگان» گزارش می‌دهد؛ همه دلایلی که استراماچونی را از استقلال دور کرد

گاف صراف، پیشنهاد اودینزه یا مدیریت وعده؟



**مهم‌ترین دلیل؛ مدیریت ضعیف و شعاری**  
همه مسائلی که عنوان کردیم به قدر کافی برای جدایی یک مربی خارجی کفایت می‌کند، اما با این حال نباید از این مهم غافل شویم که اصلی‌ترین دلیل در ماجرای جدایی ناگهانی مربیان خارجی و پیروزی‌شان در پرونده‌های حقوقی به مدیریت ضعیف در فوتبال ایران مربوط است. طی روزهای اخیر و درحالی که رسانه‌های ایتالیایی از فسخ قریب‌الوقوع قرارداد استراماچونی می‌گفتند، مدیران باشگاه تأکید داشتند که اتفاقی نخواهد افتاد و استقلال در حضور سرمربی ایتالیایی به مصاف پیکان می‌رود! همین مدیران پیش از این نیز تأکید داشتند که این باشگاه در پرونده سوپر جام که هزینه زیادی برای فوتبال ایران داشت، پیروز خواهد شد که این اتفاق رخ نداد. مدیران فعلی باشگاه در این مدت کم وعده ندادند، اما در نهایت استراماچونی نیز کنار رفت. با یاد بیاورید روزهایی که بحث جدایی برانکو مطرح بود و مدیران وقت پرسپولیس هم تأکید داشتند که منابع مالی تأمین شده و جای نگرانی نیست!

برود و «والتر زنگا» و «پاسکواله مارینو» دو گزینه جانشینی گوتی هستند، ضمن اینکه ایده جذب استراماچونی هم که به‌تازگی قراردادش را با استقلال ایران فسخ کرده، مطرح شده است. البته استراماچونی در تازه‌ترین مصاحبه‌اش اعلام کرده که پیشنهادی دریافت نکرده است.

**درخواست برای کاهش یک ساله قرارداد**  
باشگاه استقلال دربروز بیانیتهای داد و در آن به یک نکته مهم اشاره کرد: «وکیل استراماچونی درخواست اصلی خود را تقلیل قرارداد استراماچونی از ۲ سال به یک سال ارائه کرد؛ در پی این درخواست عجیب، باشگاه استقلال ضمن مخالفت با تقلیل مدت قرارداد، اعلام کرد که حقوق معوقه در روز دوشنبه (۱۸ آذر) به حساب آقای استراماچونی در پی برگشت حواله قبلی، مجدداً واریز خواهد شد. در این میان وکیل آقای استراماچونی به یک‌باره درخواست واریز به یکی از حساب‌های ایشان در کشور جمهوری چک را کردند. آقای استراماچونی مجاز به فسخ یکطرفه قرارداد نبوده و باشگاه استقلال کماکان قرارداد فی‌مابین را دارای اعتبار تلقی می‌کند و آمادگی حل و فصل مسائل در جلسه رودرو و مانند سابق را دارد.»

که نشان می‌دهد اشتباه یک صراف در پرداخت پول استراماچونی باعث حساسیت بانک ایتالیایی به او شده است. ماجرا از این قرار است که بدهی استقلال به استرا در اختیار یک صرافی ایرانی قرار گرفته بود، این صرافی در اقدامی ناشیانه طی ۱۰ قسط و به صورت پی‌درپی رقم طلب استراماچونی را به حساب وی واریز می‌کند. همین کار کافی بود تا سیستم بانکی ایتالیا به حجم و دفعات واریزی پول حساس شود و حساب مربی ایتالیایی را مسدود و او را خشمگین کند.

**شایعه پیشنهاد برای بازگشت به سری A**  
دربروز صحبت از احتمال بازگشت استراماچونی به سری A نیز مطرح شد که در صورت تأیید می‌تواند عاملی کاملاً تحریک‌کننده برای مرد ایتالیایی باشد که در سال‌های گذشته کارنامه چندان قابل‌قبولی نداشته و حالا با موفقیت در استقلال می‌تواند پیشنهادها را خوبی دریافت کند. سایت «messaggero» دربروز اعلام کرد شرایط تیم اودینزه با سرمربیگری لوکا گوتی در سری A مناسب نیست و با ۱۵ امتیاز در رده شانزدهم جدول قرار دارد. به همین دلیل ممکن است به‌زودی کنار

اتفاقی که پیش از شروع فصل برای قرمزهای پایتخت رخ داده بود، حالا برای آبی‌ها تکرار شده؛ یک مربی موفق که توانسته تیمی بحران‌زده را به یک تیم مدعی تبدیل و هواداران را به آینده امیدوار کند، به پنهان‌مسائل مالی تیمش را ترک کرد و درخواست فسخ قرارداد داد. استراماچونی در طول ماه‌های حضورش در استقلال بارها دچار چالش و مشکلاتی شد و البته اعلام کرد پا پس نمی‌کشد و مسائل بیرونی را به داخل زمین ربط نمی‌دهد، اما در نهایت تصمیم گرفت صبح روزی که تیمش با پیکان بازی داشت، ایران را ترک کند. این تصمیم ماحصل اتفاقات زیادی است که در ادامه به آن خواهیم پرداخت.

**مشکل تکراری؛ انتقال پول**  
نشریه دلواسپورت که در ماه‌های اخیر پیگیر عملکرد استراماچونی در فوتبال ایران بود، درخصوص ماجرای رخ داده نوشت: «مشکل اصلی پرداخت‌های نامنظم در پرداخت حقوق سرمربی سابق اینترمیلان و همکارانش عنوان شد. در واقع تیم ایرانی به‌خاطر تحریم‌های اقتصادی بین‌المللی مجبور به پرداخت‌های نامنظم شد. داستانی غیرقابل‌وصف برای سرمربی سابق اینتر در تهران رقم خورد. ابتدا یک‌سری از قول و قرارهای تجماری... و شروع فصلی فاجعه‌بار حاصل شد. بعد تیم نجات یافت تا جایی که تا پله نخست جدول صعود کرد. یک افسانه شبیه به آنچه برای کلاودیو رانیرو و لسترستی رخ داد، به‌وجود آمد. تیم او A برد متوالی کسب کرد و عنوان هجومی‌ترین تیم لیگ را به خود اختصاص داد و استراماچونی محبوب هواداران شد. در سال‌های اخیر مربیان خارجی زیادی در فوتبال ایران به‌خاطر انتقال پول و تاخیر در دریافت دستمزد دچار مشکل شدند؛ از جمله این مربیان می‌توان به کارلوس کی‌روش، برانکو، مارک ویلموتس و حالا استراماچونی اشاره کرد که هر چهار مربی کارشان به‌جدایی کشید. جالب اینکه کالدرون سرمربی فعلی پرسپولیس هم تهدید کرده که کمتر از سه هفته دیگر ممکن است او نیز مسیر این مربیان را در پیش بگیرد. اینکه مدیران فوتبال ما هنوز راه‌حل مناسبی برای انتقال پول و پرداخت به‌موقع دستمزد مربیان خارجی نیافته‌اند، اتفاق عجیبی است. عجیب‌تر اما این است که می‌دانند با این مشکل مواجه هستند و همچنان سراغ قراردادهای دلاری می‌روند!

**گاف صراف و حساسی که مسدود شد**  
خبرنگار «فرهختگان» به اطلاعاتی دست پیدا کرده

اخبار قرمز

بدهی ۱۲۰ هزار دلاری پرسپولیس به کالدرون

دربروز گذشته اخباری به نقل از محمدحسن انصاری فرد، مدیرعامل پرسپولیس منتشر شد مبنی بر اینکه باشگاه پرسپولیس تمام مطالبات گابریل کالدرون را پرداخت کرده است. در همین حال حسین قدوسی، مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس بار این اخبار اظهار کرد: «آنچه مدیرعامل باشگاه درباره مطالبات کالدرون گفته بود این است که ما تا حدی مطالبات آقای کالدرون را پرداخت کرده‌ایم و نگفته‌اند که کالدرون هیچ طلبی ندارد. برخی اظهار نظرهای دیگر به نقل از انصاری فرد در فضای مجازی منتشر می‌شود که صحت ندارد. کالدرون در سه‌بازه زمانی در دوران مدیریت کنونی دریافتی داشته، اما هنوز حدود ۱۲۰ هزار دلار طلب دارد و این مطالبات هم آن‌شاء‌الله با تأمین منابع مالی پرداخت می‌شود.»

سرمربی قرمزها هم اولتیماتوم داد!

گابریل کالدرون، سرمربی پرسپولیس در نشست خبری قبل بازی تیمش برابر گل‌گهر سیرجان اظهار کرد: «بازی سختی داریم و دیدید که گل‌گهر چگونه دفاع می‌کند. استقلال و شهرخودرو برای بردن این تیم مشکل داشتند و این بازی برای ما هم سخت خواهد بود. می‌دانیم که باید پیروز باشیم. برای گل زدن در دسر خواهیم داشت، اما من به تیم مقابل احترام می‌گذارم و در این بازی به دنبال پیروزی هستم.»

کالدرون درباره مطالباتش از پرسپولیس گفت: «شرایط خوب نیست و بازیکنان پاداش خود را نگرفته‌اند. بازیکنان از فصل گذشته طلب دارند و من دستیارانم برای تعطیلات کریسمس باید از جیب خودمان بلیت بخریم. من از قسط اول ۴۰ درصد طلبکار هستم و در ۵ روز دیگر تاریخ قسط دوم هم به پایان می‌رسد. چیزی که من را نگران می‌کند مطالبات بازیکنان از فصل گذشته است، اما ما به وظیفه خود ادامه می‌دهیم تا مشکلات هرچه زودتر حل شود. من هم مشکل استراماچونی را دارم، اما الان قصد ترک تیم را ندارم و برای احترامی که به خود و بازیکنان و هواداران پرسپولیس قائلم و با اصولی که دارم این کار را تا دسامبر انجام نخواهم داد. من تیم را سه روز قبل از بازی ترک نمی‌کنم. قبل از ۲۶ دسامبر (آخرین بازی نیم‌فصل) چنین کاری نمی‌کنم. تا آن موقع ما زمان داریم تا تصمیم بگیریم و این مشکل را حل کنیم. امیدوارم تا آن موقع مشکلات حل شود.»

گل شجاع، بهترین گل لیگ قهرمانان

بعد از پایان لیگ قهرمانان یا قهرمانی الهلال عربستان، سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا از کاربران خود خواسته بود که زیباترین گل این فصل از رقابت‌ها را انتخاب کنند که گل قیچی‌برگردان شجاع خلیل‌زاده به الاهلی عربستان نیز بین نامزدهای بهترین گل آسیا قرار گرفته بود. بعد از چند روز رأی‌گیری، گل شجاع خلیل‌زاده به‌عنوان زیباترین گل فصل ۲۰۱۹ قبل از لیگ قهرمانان انتخاب شد. خلیل‌زاده بعد از این انتخاب با AFC گفت: «آن‌گل، زیباترین گل من بود که توانستم آن را برای بهترین باشگاه جهان یعنی پرسپولیس به‌ثمر برسانم.»

گزارش



آرش محمدی روزنامه‌نگار

هفته چهاردهم لیگ برتر روز گذشته با برگزاری ۵ بازی آغاز شد و در روزی که همه اخبار حول و حوش استعفای استراماچونی بود، بالانشینان برای به‌دست آوردن جایگاهی بهتر به مصاف هم رفتند تا در آستانه نیم‌فصل لیگ برتر معادله قهرمان نیم‌فصل مجهول‌تر از قبل شود. امروز به ۳ بازی دیگر انجام می‌شود تا پرونده هفته چهاردهم بسته شود. در مهم‌ترین بازی، پرسپولیس که هفته قبل را در اصفهان با ارائه یک بازی روان و با ۳ گل به نفع خود پایان داد، در آزادی میزبان گل‌گهر سیرجان است تا بتواند در ادامه روند روبه‌رشد خود مقابل چشم هوادارانش یک ۳ امتیاز دیگر را به حساب خود واریز کند و به روزهای آینده چشم امید داشته باشد.

**شاهین شهرداری بوشهر- صنعت نفت آبادان**  
شاهین شهرداری بوشهر در هفته سیزدهم دست به کار بزرگی زد و در تبریز مقابل تیم پرستاره تراکتور یک امتیاز شیرین به دست آورد تا تامل معادلات و پیش‌بینی کارشناسان فوتبال را برهم بزند. شاهینی‌ها که همچنان با کسب ۵ امتیاز از ۱۳ بازی قرن‌نشین بدون رقیب لیگ برتر محسوب می‌شوند، برای اینکه بتوانند حال و روز بهتری داشته باشند، تلاش می‌کنند اولین برد خود را در لیگ برتر جشن بگیرند. آنها که بعد از تساوی در تبریز روحیه بیشتری پیدا کرده‌اند برای بهبود جایگاه خود در جدول رده‌بندی باید مقابل یک تیم جنوبی قرار بگیرند ولی زمانی تصور این موضوع سخت‌تر می‌شود که بدانیم رقیب شاهین تیمی است که در هفته‌های گذشته یقه تیم‌های بزرگی را گرفته و با یک بازی کمتر تنها ۲ امتیاز با صدر جدول فاصله دارد و یکی از مدعیان چراغ خاموش لیگ برتر محسوب می‌شود. صنعت نفت که در هفته قبل لیگ برتر در خانه و با نتیجه پرگل ۲ بر ۱ پیکان را شکست داد، در این بازی دروازه‌بان اول خود را به دلیل ۴ کازته شدن در اختیار ندارد. شاهین از زمان حضور میسو کریستوویچ در رأس کادرفنی‌اش شکست نخورده و ۳ بازی قبلی خود را با تساوی به پایان رسانده و این کار اسکوچیچ هموطن او در صنعت نفت برای کسب

نگاهی به ۳ بازی پایانی هفته چهاردهم لیگ برتر

پرسپولیس به دنبال عبور از تیم یحیی



۳ امتیاز را سخت می‌کند. این بازی ساعت ۱۶:۳۰ و به‌میزبانی تیم بوشهری و قضاوت سیدمهدی سیدعلی برگزار می‌شود.

**نفت مسجدسلیمان- سایپا**  
تیم نفت مسجدسلیمان در بازی‌های لیگ برتر هرچقدر نباخته و هرچه کم‌برده، اما تادل‌تان خواهد، مسأوی گرفته و تا به این جای فصل از ۱۳ بازی خود صاحب ۳ برد و ۱۰ مساوی شده و نکته جالب نیاختن این تیم در تمام بازی‌های برگزار شده است. آنها در هفته چهاردهم از تیمی میزبانی می‌کنند که فوتبالیست شباهت زیادی به تیم تارتار دارد و تنها تفاوتش تعداد باخت‌هایشان است. سایپا بعد از نتایج ضعیف در هفته‌های ابتدایی، از هفته هشتم به بعد به رقیبی سرسخت برای حریفانش تبدیل شد و نکته جالب توجه این تیم سخت گل خوردنش است. آنها در ۴ بازی از ۶ دیدار گذشته هیچ گلی را دریافت نکرده‌اند و تنها ۲ بازی مقابل پیکان و ماشین‌سازی دروازه خود را باز شده دیدند که البته یکی از این ۲ گل هم از روی نقطه پنالتی به ثمر رسیده. سایپا البته کار به مراتب سختی‌تری دارد، چرا که از حیث گل نخوردن، نفت مسجدسلیمان هم شرایط ایده‌آلی را سپری می‌کند

همراه بود، به غیر از نتیجه اتفاق دلچسبی در میدان نیفتاده است.

جدای از این موضوع جابه‌جایی‌های زیاد در ترکیب پرسپولیس و استفاده از بازیکنان در پست‌های غیرتخصصی مورد انتقاد هواداران سرخ بود، آنها به‌خصوص در خط دفاعی تیم‌شان انتظار داشتند کالدرون سه زوج محبوب و مطمئن سیدجلال حسینی- شجاع خلیل‌زاده اطمینان کند و با تغییرات زیاد در این منطقه برای خط دفاع تیم‌شان ناهماهنگی ایجاد نکند. کالدرون که به نظر می‌آید به خاطر نداشتن بازی‌های تدارکاتی خوب در پیش‌فصل، شناخت کاملی از بازیکنانش نداشته، در ۲، ۳ بازی اخیر تغییر رویه داد و ابتدا زوج محبوب دفاعی تیمش را تغییر نداد و هفته‌ها بازیکنان را در پست‌های تخصصی به میدان فرستاد تا در دیدار برابر ذوب‌آهن نمایش از سوی پرسپولیس‌ها دیده شود که تا حد زیادی خیال هواداران سرخ را راحت کند.

پرسپولیس‌ها معتقدند جدا از نتیجه پرگل، این بازی زیبا بوده که برایشان دلچسب است و این امید را دارند که در بسازی امروز باز هم کالدرون با ترکیب دیدار با ذوب‌آهن و بدون تغییر یا به نبرد با گل‌گهر بگذارد تا شاهد بازگشت تیم‌شان به روزهای اوج باشند.

در سوی دیگر گل‌گهری‌ها در این بازی به دنبال حادقل امتیاز بعد از شاهین بوشهر ۵ امتیازی، با یک بازی کمتر تنها ۶ امتیاز کسب کرده و رتبه پانزدهم جدول رده‌بندی را در اختیار دارند. آنها در بازی خانگی هفته گذشته هم نتیجه‌ای بهتر از تساوی مقابل نفت مسجدسلیمان کسب نکردند و دو هفته قبل هم مقابل فولاد ۲ گل مغلوب شدند تا برای بازی با تیم تازه پوست‌انداخته پرسپولیس کار دشواری را در پیش‌رو داشته باشند. قطعاً گل‌گهری‌ها در این بازی به دنبال حادقل امتیاز از زمین آزادی هستند و پرسپولیس‌ها هم می‌خواهند با یک برد خانگی برای بالانشینان لیگ برتر خط و نشان بکشند و با توجه به تساوی سپاهان و شهرخودرو با اولی‌هم امتیاز شده و از تیم یحیی نیز عبور کنند. هرچند جدایی استراماچونی بعد از صدرنشینی استقلال در لیگ این ترس را برای پرسپولیس‌ها ایجاد کرده که مبادا کالدرون هم بعد از صدرنشینی شیرازی‌مشابه با سرمربی استقلال را برای این تیم ایجاد کند. این بازی ساعت ۱۷:۳۰ و با قضاوت اشکان خورشیدی در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.